АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ
14 декабря 2021 года

№
1246

г. Омск

Об утверждении форм документов, представляемых некоммерческими
организациями -  получателей субсидий на финансовое обеспечение

деятельности, направленной на поддержку и развитие территориального
общественного самоуправления Советского административного

округа города Омска

Руководствуясь постановлением Администрации города Омска от 26
мая 2021 года № 316-п «Об утверждении Положения о порядке
предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое
обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на
поддержку и развитие территориального общественного самоуправления
города Омска», положением об администрации Советского
административного округа города Омска, утвержденным Решением Омского
городского Совета от 29 июня 2011 года № 422:

1. Утвердить:
1) форму заявки на предоставление из бюджета города Омска субсидии

на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления
Советского административного округа города Омска согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению;

2) форму календарного плана проведения мероприятий для развития
территориального общественного самоуправления Советского
административного округа города Омска согласно приложению № 2
к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации Б.В. Сепьков

Приложение № 1 к распоряжению
главы администрации Советского
административного округа
города Омска
от 14 декабря 2021 года № 1246

ЗАЯВКА
на предоставление из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение

деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку
и развитие территориального общественного самоуправления Советского

административного округа города Омска

1. Основные сведения о некоммерческой организации:

1 Полное наименование некоммерческой
организации (в соответствии с уставом
организации)

2 Организационно-правовая форма

3 Срок регистрации некоммерческой организации
(не менее 7 лет), дата регистрации

4 Дата внесения записи о создании в Единый
государственный реестр юридических лиц

5 Реквизиты счета (ИНН/КПП, ОГРН, БИК, ОКТМО,
лицевой счет (при наличии), кор/с)

6 Юридический/фактический адрес некоммерческой
организации

7 Телефон, сайт в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»
(при наличии), адрес электронной почты

8 Наименование должности руководителя

9 Фамилия, имя, отчество руководителя

10 Контактные телефоны

11 Штатная численность работников фонда

Подтверждаю, что некоммерческой организацией_________________________

(наименование некоммерческой организации)

осуществляется деятельность на территории Советского административного округа
города Омска, направленная на поддержку и развитие территориального
общественного самоуправления города Омска, в качестве основного вида
деятельности.

2

2. Информация о мероприятиях, направленных на поддержку и развитие
территориального общественного самоуправления города Омска

1 Срок реализации календарного плана (указать
месяц начала и окончания реализации плана)

2 Сроки реализации мероприятий календарного
плана, для финансового обеспечения которых
запрашивается субсидия (указать месяц начала и
окончания реализации мероприятий)

3 Запрашиваемый размер субсидии из бюджета
города Омска на реализацию мероприятий
календарного плана

4 Планируемое количество мероприятий

5 Планируемое количество участников
мероприятий

3. К заявке прилагаются следующие документы:

1. Копия устава некоммерческой организации,
заверенная печатью некоммерческой организации
(при наличии)

Копия на л. в 1 экз.

2. Календарный план, содержащий перечень
мероприятий, направленных на поддержку
и развитие территориального общественного

самоуправления города Омска по прилагаемой
форме (Приложение № 2 к объявлению)

Оригинал на л. в 1 экз.

3. Смета расходов на осуществление календарного
плана проведения мероприятий, направленных
на поддержку и развитие территориального
общественного самоуправления города Омска
по прилагаемой форме (Приложение № 3
к объявлению)

Оригинал на л. в 1 экз.

4. Штатное расписание некоммерческой
организации Оригинал на л. в 1 экз.

5. Гарантийное письмо, содержащее следующую
информацию:
1. О соответствии участника отбора на 1- е число
месяца, в котором планируется проведение
отбора, следующим требованиям:
1) у участника отбора должна отсутствовать
неисполненная обязанность по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах;
2) у участника отбора должна отсутствовать
просроченная задолженность по возврату
в бюджет города Омска субсидий, бюджетных

Оригинал на л. в 1 экз.

3

инвестиций, предоставленных, в том числе
в соответствии с иными правовыми актами;
3) участники отбора не должны находиться
в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения
к юридическому лицу, являющемуся участником
отбора, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении них не введена
процедура банкротства, деятельность участника
отбора не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской
Федерации;
4) в реестре дисквалифицированных лиц
отсутствуют сведения о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем
функции единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере участника отбора;
5) участники отбора не должны являться
иностранными юридическими лицами, а также
российскими юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля участия
иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или
территория, включенные в утвержденный
Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные
зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
6) участники отбора не должны получать
средства из бюджета города Омска на основании
иных нормативных правовых актов на цели,
установленные Положением о порядке
предоставления субсидий из бюджета города
Омска на финансовое обеспечение деятельности
некоммерческих организаций, направленной на
поддержку семьи, старшего поколения,
инвалидов, ветеранов войны и военной службы;
2. О соответствии участника отбора следующим
условиям:
1) о согласии на предоставление получателем
субсидии документов, необходимых для участия
в конкурсном отборе;
2) о согласии заключения получателем субсидии
соглашения с администрацией Советского
административного округа города Омска (далее -
администрация округа);
3) о согласии получателя субсидии на
осуществление администрацией округа,
департаментом финансов и контроля

4

Администрации города Омска, Контрольно­
счетной палатой города Омска проверок
соблюдения им целей, условий и порядка
предоставления субсидии;
4) об отсутствии у получателя субсидии
просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам
перед муниципальным образованием городской
округ город Омск Омской области;

6. Дополнительные документы, положительно
характеризующие некоммерческую организацию
и документы, запрашиваемые в рамках
информационного взаимодействия (по
инициативе некоммерческой организации)

Копия на л. в 1 экз.

Достоверность информации, указанной в заявке на участие в отборе
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города
Омска, а также представленных документов, подтверждаю.

С условиями отбора и предоставления субсидии ознакомлен и согласен.
Подтверждаю согласие на публикацию (размещение) в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о
подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора,
связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку
персональных данных (для физического лица).

В случае принятия конкурсной комиссией по отбору некоммерческих
организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска
на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций,
направленной на поддержку и развитие территориального общественного
самоуправления города Омска, решения о предоставлении (об отказе
в предоставлении) субсидии, а также в случае принятия администрацией
_____________________  административного округа города Омска решения
о возврате субсидии (остатков субсидии) прошу направить соответствующее
уведомление в форме документа на бумажном носителе по адресу:

(наименование должности руководителя некоммерческой организации) (подпись) (инициалы, фамилия)

« » 20 г.

М.П.
ЗАЯВКА
№ от « » 20 г. в часов мин.
(заполняется  секретарем  ком иссии по рассм отрению  заявок на предоставление субсидии)

Приложение № 2 к распоряжению
главы администрации Советского
административного округа
города Омска
от 14 декабря 2021 года № 1246

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий, направленных на поддержку и развитие территориального

общественного самоуправления Советского административного округа города Омска

(полное наименование некоммерческой организации)

№
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственный

исполнитель
1 2 3 4

(наименование должности руководителя некоммерческой организации) (подпись)

«___ » __________ 20__года

М.П.

(инициалы, фамилия)